



**Huddinge kommun
Grundskolenämnden
2019-11-12**

Protokollsanteckning

Ärende 5. Grundskolenämndens lokalbehov 2020 – 2022 med utblick till 2035

Lokalbehovsplanen är ett centralt dokument för grundskolenämnden. Samtidigt är osäkerheten stor om det framtida bostadsbyggandet, särskilt på lite längre sikt. Behovet av tillkommande platser är dessutom mycket ojämnt fördelat mellan kommundelarna. Det talar för att även en alternativ och lägre beräkning av lokalbehovet borde redovisas för de mest expansiva områdena.

Behovet av skolor måste också få ett större och tidigare genomslag i detaljplanerna så att man inte tvingas till dåliga lösningar med för små skolgårdar eller dålig placering. En medveten strategi för placering av skolor som ger ett blandat upptagningsområde bör eftersträvas, särskilt när det gäller äldre barn. Tidiga strategiska markförvärv kan vara nödvändigt för att klara detta i snabbt expanderande områden.

Av planen framgår inte på vilket sätt koalitionen mål om att hälften av alla skolor ska byggas / drivas av privata utförare ska kunna realiseras. Det är snarare så att hyresprissättningen tenderar att missgynna privata utförare som betalar marknadshyra medan kommunens egna utförare betalar självkostnadshyra. Få privata utförare kommer att ha intresse av att ha nyproducerade lokaler som kraftigt kommer att urholka skolpengen. Eftersom kommunen har ett övergripande ansvar för att erbjuda alla barn skolplacering måste också kommunen ha beredskap att själv driva verksamheten om privata utförare inte anmäler intresse. Det är av stor vikt att avtal inte utformas så att detta försvåras/omöjliggörs (jfr Länna). Miljöpartiet ser inte heller att valfriheten i första hand gäller juridisk form utan verksamhetens inriktning. Vår övergripande inställning är att skolor inte ska kunna dela ut vinst.

Vi vill även liksom Socialdemokraterna lyfta att planen inte på ett korrekt sätt speglar de fristående skolornas faktiska intag av elever boende i Huddinge vilket ger en felaktig bild av lokaltillgången. För några år sedan såg vi det motsatta, att de fristående skolornas bidrag till lokalförsörjningen sattes till noll. Det är av vikt att ha en realistisk bild av hur stor andel som är skrivna i Huddinge, men även varifrån inom Huddinge eleverna kommer. En tätare samverkan med de fristående utförarna krävs, särskilt om det blir ett ökat antal skolor drivna av annan utförare än kommunen.

Vi menar att det är av stor vikt att små barn kan beredas skolplats nära hemmet. Detta både utifrån familjens behov av att få ihop sitt livspussel och samhällets

behov av att minska bilåkandetill skolor för yngre barn. I områden som Högmora, Gladö-Lissma och Länna vill vi se hur en skolgång nära hemmet skulle kunna se ut.

För några enskilda skolor vill vi anföra följande:

Aspen/Palmen. Miljöpartiet ogillar inriktningen att bygga en stor 7-9-skola. Vi förstår inte varför platsen i första hand anses lämplig för högstadiesamhet. Vi menar även att den plan som presenterats, där merparten av elevernas friyta upptas av en 11-manna plan med plastgräs. Vi kan inte se att detta motsvarar en skolas behov av friyta för skolans elever.

Solgårdsskolan. Vi efterfrågar en redovisning av hur planen ser ut. Skolan har funnits med länge i lokalplanen

Vårbackaskolan. I långtidsplanen framgår att Vårbackaskolan bidrar med utökad kapacitet år 2030. Detta finns inte beskrivet.

Kungens kurva. Här vill vi se en mer långsiktig plan utifrån den planerade mycket täta bebyggelsen. En privatdriven stor skola finns med men ingen plats angiven. Mark måste säkras i området.

Långsjöskolan. Det har varit en helt oacceptabel fördröjning som lett till att barn fått trängas på för små ytor under lång tid. Barn har tagits in i en skola som inte finns på riktigt och hunnit gå ut innan skolan ens börjat byggas.

Segeltorpsskolan. Skolan har länge fått härbärgera ytterligare en skola med alltför små friyta som följd. Skolan behöver dimensioneras utifrån rimlig utemiljö för skolan och en skolgårdsuprustning är efterlängtat.

För Miljöpartiet de Gröna


Birgitta Ljung

